

Số: /KH-ĐHĐT

Đồng Tháp, ngày tháng 9 năm 2024

## KẾ HOẠCH

### Về việc tổ chức Cuộc thi Sinh viên tài năng – DThU's GOT TALENT

Căn cứ nội dung Kế hoạch số 863/KH-BGDĐT ngày 17 tháng 9 năm 2024 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc “Tổ chức hội nghị triển khai công tác giáo dục chính trị và công tác học sinh, sinh viên năm học 2024 - 2025” và Kế hoạch số 5718/KH-ĐHĐT ngày 02 tháng 8 năm 2024 về việc đón tiếp tân sinh viên khóa tuyển sinh 2024, Nhà trường xây dựng Kế hoạch tổ chức tổ chức Cuộc thi Sinh viên tài năng - DThU's GOT TALENT như sau:

#### 1. Mục đích, yêu cầu

##### 1.1. Mục đích

- Truyền thông, quảng bá hình ảnh của Trường đến phụ huynh và sinh viên. Tạo sân chơi lành mạnh cho sinh viên Trường Đại học Đồng Tháp được thỏa sức thể hiện tài năng, năng khiếu nghệ thuật sau những giờ học căng thẳng.

- Tăng cường giao lưu đoàn kết và tạo không khí thi đua sôi nổi trong Nhà trường, làm phong phú thêm đời sống tinh thần của sinh viên góp phần xây dựng đời sống văn hóa lành mạnh, đẩy lùi các tệ nạn xã hội trong Nhà trường.

- Giúp sinh viên thể hiện tài năng, sự tự tin, bản lĩnh của bản thân mình.

**1.2. Yêu cầu:** Tổ chức sân chơi giao lưu nghệ thuật, tài năng, hoạt động văn hoá văn nghệ trong sinh viên. Thu hút đông đảo sinh viên đang theo học tại Trường Đại học Đồng Tháp.

**2. Đối tượng tham gia:** Sinh viên hệ chính quy đang học tập tại Trường Đại học Đồng Tháp.

**3. Nội dung:** Hát (đơn ca và nhóm ca); Trình tấu nhạc cụ, vũ đạo (nhảy, múa đương đại, múa truyền thống, khiêu vũ...); Biểu diễn tạp kỹ (kịch, ảo thuật, võ thuật...).

**4. Hình thức tổ chức:** Sinh viên đăng ký tham gia bằng cách quét mã QR hoặc đăng nhập vào link dưới đây: <https://forms.gle/r9ig1gfczPv9LPL16>



- Cuộc thi được tổ chức qua các vòng: Vòng sơ loại - Bán kết - Gala Chung kết;

- Sinh viên có thể thi cá nhân hoặc lập đội/nhóm tham gia dự thi (có thể cùng lớp/ cùng khoa hoặc khác lớp/khác khoa).

## 5. Thể lệ, quy định tổ chức

**5.1. Thời gian đăng ký:** Đăng ký và luyện tập từ ngày 15/9/2024 đến ngày 30/9/2024.

### 5.2. Thời gian tổ chức

- Vòng sơ loại: dự kiến diễn ra vào lúc 18 giờ 00 phút, ngày 04/10/2024, tại Hội trường H1 (Thứ Sáu);

- Vòng bán kết: dự kiến diễn ra vào lúc 18 giờ 00 phút, ngày 10/10/2024, tại Hội trường H1 (Thứ Sáu);

- Vòng chung kết: dự kiến diễn ra vào lúc 18 giờ 00 phút, ngày 18/10/2024, tại Hội trường H1 (Thứ Sáu).

### 5.3. Cơ cấu giải thưởng

- 01 Giải Nhất: Thương tiền mặt và Giấy khen
- 02 Giải Nhì: Thương tiền mặt và Giấy khen
- 03 Giải Ba: Thương tiền mặt và Giấy khen
- 03 Giải khuyến khích: Thương tiền mặt và Giấy khen.

## 6. Tổ chức thực hiện

### 6.1. Phòng Công tác sinh viên và Truyền thông

- Tham mưu xây dựng kế hoạch tổ chức Hội thi.
- Là đơn vị chủ trì tổ chức và chịu trách nhiệm cho nội dung Hội thi.
- Đề xuất Ban giám khảo, Ban thư ký và lập dự trù kinh phí Hội thi.
- Đưa tin, phát trực tuyến trên các phương tiện truyền thông của Nhà trường, Thiết kế phong nền chính cho Hội thi.

**6.2. Phòng Hành chính - Tổng hợp:** In giấy khen, quyết định khen thưởng.

**6.3. Phòng Kế hoạch - Tài chính:** Chuẩn bị kinh phí cho Cuộc thi.

**6.4. Phòng thiết bị và Xây dựng cơ bản:** Chuẩn bị âm thanh, Hội trường.

**6.5. Đoàn thanh niên - Hội sinh viên:** Tuyên truyền rộng rãi đến đoàn viên, hội viên tham gia và cổ vũ Hội thi.

**6.6. Các khoa:** Thông báo nội dung Cuộc thi đến sinh viên.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Cuộc thi Sinh viên tài năng - DThU's GOT TALENT năm học 2024 - 2025. Nhà trường đề nghị các đơn vị phối hợp triển khai tốt nội dung Kế hoạch này.

#### Nơi nhận:

- Lãnh đạo Trường (để c/đ);
- Các đơn vị thuộc và trực thuộc Trường (để t/h);
- Đăng D-Office Trường (để t/b);
- Lưu: VT, CTSV&TT (Tr).

**KT. HIỆU TRƯỞNG  
PHÓ HIỆU TRƯỞNG**

**Cao Dao Thép**